
O 8 MAfi. 2017

Y
m m m

G0K H 09E M

RESOLUCION Nd. 1 2 0 DE Z | 7

"P a r medio de la cual se designa y conforma el Comité Asesor y 
Evaluador del Proceso de Licitaciún Publica No. LP -S ED -0 D I-ZD I7"

Manual de 
C ontratación  
D ecre ta  2 IE / I4 ,  
BIE, B I7 y G 34 de 
2DIB

EL SECRETARIO DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR (E )r en uso de sus facultades legales, en 
especial la Ley 8D de I993, Ley II50 de 2907, el Decreto I082  de 2DI5, Decreto 934 de 2DIB mediante el cual se 
delega la competencia para algunas actuaciones dentro del proceso de con tra tac ión  y,

CONSIDERANDO

Que la Secretaría de Educación de la Gobernación de Bolívar e laboró los Estudios Previos a fin  de CDNTRATAR LA 
PRESTACION DE SERVICIO DE ASED GENERAL EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO DE 
BDLVIAR, CDN EL FIN DE GARANTIZAR LAS CONDICIONES DE SALUBRIDAD Y ASED, INDISPENSABLES PARA 
LA PRESTACION DEL SERVICIO PÚBLICO EDUCATIVO, PDR VALDR DE $3 ,2 14 .4 3 5 .1 2 4

Que el día 21 de Febrero 2QI7 se publicó en la página www.contratos.gov.co, el Pliego de Condiciones Definitivos de la 
Licitación Publica No. LP-SED-0DI-20I7.

Que de conform idad con lo señalado en el artícu lo  2.2.I.I.2.2.3 del Decreto No. ID82 de 2015, que establece que la 
entidad estatal puede designar un com ité evaluador conform ado por se rv ido res públicos o por particu la res 
contratados para el efecto para evaluar las o fe rtas  para cada proceso de con tra tac ión  por Licitación, selección 
abreviada y concurso de m éritos  así m ismo el com ité evaluador deberá rea liza r su labor de manera objetiva, 
ciñéndose exclusivamente a las reglas contenidas en el pliego de condiciones.

El comité evaluador estará  sujeto a las inhabilidades e incom patib ilidades y con flic to  de in tereses legales, 
recomendará a quien corresponda el sentido de la decisión a adoptar de conform idad con la evaluación efectuada.

Que el ca rá c te r asesor del com ité no lo exime de la responsabilidad del e je rc ic io  de la labor del e je rc ic io  de la labor 
encomendada en el evento en el cual el je fe  de la entidad o su delegado no acojan la recom endación efectuada por el 
comité evaluador, deberá ju s tif ic a rlo  en el acto adm in is tra tivo  con el que culm ine el proceso.

Por lo an terio rm ente  expuesto, el S ecre ta rio  de Educación del Departam ento de Bolívar, en uso de sus facultades 
legales

RESUELVE

ARTÍCULD PRIMERO: C onstitu ir el Comité Asesor Evaluador para el proceso de Licitación Pública No. LP-SED-OOI- 
2DI7, cuyo objeto es CDNTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIO DE ASED GENERAL EN LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO DE BDLVIAR, CDN EL FIN DE GARANTIZAR LAS CDNDICIDNES DE 
SALUBRIDAD Y ASED, INDISPENSABLES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PÚBLICO EDUCATIVO, con el fin de
dar cumplim iento a la Ley 7D de 1.988, el cual quedará conform ado e in tegrado con funcionarios y asesores según el 
área de conocim iento de estos, funciones y /o  profesiones así:

V  COMITÉ EVALUADDR JURIDICD:
'u / f r i c k  Castro Romero -  Profesional U n ivers ita rio  -  Grupo de Contratación

A
l

http://www.contratos.gov.co


*

T
BOÜVARSjAVANZA

SCIüWSiffiAUW

RESOLUCION Nd . ,1¿U  DE ZD17
"P a r media de la cual se designa y conforma el Comité Asesor y 
Evaluador del Proceso de Licitaciún Publica No. LP-SED -D D I-2017"

Manual de 
C ontratación  
D ecreto  21B/14, 
BIB, B I7 y B 34  de 
2DIB

COMITÉ EVALUADOR - FINANCIERO
Jorge Herran Logre ira -  Profesional Especializado -  Grupo PAE

COMITÉ TECNICO
Yenis Teran Mora -  Técnico Operativo -  Unidad A dm in istra tiva  y Financiera

ARTICULO SEGUNDO: El com ité Asesor y Evaluador deberá p resen ta r los in form es de evaluación, recomendaciones 
y demás actuaciones que se deriven del Proceso de Licitación Pública No. LP-SED-00I-20I7, de conform idad con la 
Ley y los pliegos de condiciones, sujeto a los plazos contenidos en el cronogram a del proceso.

ARTICULO TERCERO: Comuniqúese la designación de que han sido objeto según el contenido de la presente 
Resolución a cada uno de los m iem bros del Comité Asesor y Evaluador para el in icio de sus funciones dentro del 
Proceso de Licitación Pública No. LP-SED-00I-20I7, La comunicación del presente acto adm in is tra tivo  se hará por 
interm edio de la Secretaría  de Educación de Bolívar.

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución rige  a p a rt ir  de la fecha de su expedición y debe se r objeto de su 
publicación en el P orta l Unico de Contratación.

2


